Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 6

городской округ Карпинск

ПРИКАЗ

от 02 июня 2023 года        № 161

О внесении дополнений

В соответствии с Административным регламентом предоставления муниципальной
услуги «Зачисление в общеобразовательное учреждение городского округа Карпинск»,
утвержденным постановлением Главы Администрации городского округа Карпинск от
17.03.2023 г. № 398

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить раздел 3 «Положения о правилах приема, перевода, выбытия и отчисления
обучающихся МАОУ СОШ № 6», утвержденного Приказом от 01.03.2023 № 86/2
следующим содержанием:

п.п. 3.11 В соответствии с Уставом МАОУ СОШ № 6 распределение детей,
зачисленных в 1 класс Школы, по классам, перевод обучающихся из одного класса в другой
в пределах параллели, назначение классного руководителя является компетенцией школы.
Комплектование 1-х классов по списочному составу производится в соответствии с
законодательством Российской Федерации в сфере образования.

п.п 3.12 Списки детей из числа зачисленных в 1 класс формируются администрацией
школы с учетом даты/времени подачи заявления и предпочитаемого класса, указанного
лично заявителем и отмеченного в Журнале приема заявлений. При комплектовании 1-х
классов не учитывается наличие первоочередного или преимущественного права.

п.п 3.13 списки 1-х классов утверждаются директором школы не позднее, чем за 7
календарных дней до начала учебного года.
2. Инженеру-программисту Богданову А.Д. разместить данный приказ на сайте школы
школа6.екарпинск.рф в раздел «Прием в 1 класс».

Директор школы                                                  Н.С. Терентьева

		2023-06-02T13:55:04+0500
	Терентьева Надежда Сергеевна